

ادامه پیشروی نیروهای ترکیه در «الباب» سوریه

رسانه‌های محلی اعلام کردند نظامیان ترکیه و تروریست‌های ارتش آزاد تحت حمایت آن‌ها در جریان عملیات تجاوزکارانه «سپر فرات» وارد مرکز شهر «الباب» در شمال سوریه شدند. منابعی در ارتش ترکیه با اشاره به درگیری‌های شدید امروز (چهارشنبه) میان سپر فرات و گروه تروریستی داعش در الباب، از ورود نظامیان ترکیه با همراهی تروریست‌های ارتش آزاد به مرکز این شهر خبر می‌دهند. به نوشته روزنامه «بنی شفق» در صد و بیست و نهمین روز عملیات سپر فرات در شمال سوریه، جنگنده‌های ترکیه همچنین در ادامه حملات تجاوزکارانه خود در هفته‌های گذشته، چندین بار خاک سوریه و شهر الباب را با پهانه هدف قرار دادن مواضع داعش بمباران کردند. پیش‌تر ارتش ترکیه اعلام کرده بود در جریان پیشروی سپر فرات در شمال سوریه، نظامیان این کشور و تروریست‌های ارتش آزاد تحت حمایت آن‌ها توانستند کنترل بزرگراه راهبردی «الباب - حلب» را بدست بیاورند. در جریان پیشروی‌های امروز اما ترکیه متحمل یکی از سنگین‌ترین تلفات خود از زمان آغاز سپر فرات شد؛ بصورتی که در یکی از ضد حملات داعش به آن‌ها، ۵ نظامی ترک کشته و حداقل ۱۵ تن دیگر زخمی شدند. حال برخی از مجروحان وخیم است. دولت «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه سوم شهریور سال جاری دستور داد تا عملیات نظامی تجاوزکارانه‌ای با نام سپر فرات در شمال سوریه و با هدف ادعایی پاکسازی داعش از مرز ترکیه (هدف اصلی بیرون راندن شبه‌نظامیان کرد از مناطق غربی رودخانه فرات) آغاز شود. تاکنون حدود ۲۰۰۰ کیلومتر مربع از مناطق شمال سوریه به اشغال ترکیه و تروریست‌های تحت حمایتش درآمده است و این کشور عملیات سپر فرات را برای ایجاد یک منطقه حائل ۵ هزار کیلومتر مربعی ادامه خواهد داد.

دیپلماسی روسی

پیام‌های برگزاری نشست سه جانبه روسیه، ایران و ترکیه



روز گذشته مقامات عالی رتبه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو با یکدیگر دیدار و درباره یافتن راه حلی برای پایان دادن به بحران سوریه به گفت‌وگو پرداختند. این در حالی است که عدم حضور آمریکا در نشست در این سطح و اساساً عدم دعوت از وزیر خارجه آمریکا بدین منظور، یکی از دلایل خاص اهمیت یافتن آن بوده است. روزنامه «نیویورک تایمز»، در گزارش تحلیلی خود از نشست روز گذشته، محور تمرکز خود را بر همین موضوع، یعنی غیبت واشنگتن قرار داده و می‌نویسد، در شرایطی که نیروهای ارتش سوریه پیروزی‌های مهمی را در عرصه می‌دانی به دست آورده‌اند، شکل گیری چنین ائتلافی میان سه کشور مذکور و غیبت همه قدرت‌های غربی در آن، تنها بدین معناست که تحت هر شرایطی، حکومت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ادامه پیدا خواهد کرد.

به نوشته این روزنامه، این نتیجه در شرایطی حاصل خواهد شد که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، از همان ابتدا مکرر خواستار کنار رفتن بشار اسد از قدرت شده بود؛ اما خودداری وی از مداخله جدی‌تر در این زمینه، سبب شد که اکنون آمریکا ابزار اندکی برای تأثیرگذاری بر این بحران مهم در اختیار داشته باشد. از سوی دیگر، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا نیز هفته گذشته وضعیت سوریه را «بسیار اسفناک» توصیف کرده و از ضرورت «کمک به مردم» از طریق ایجاد مناطق امن در داخل خاک سوریه سخن گفته بود با این حال، در صورتی که روند تخلیه معارضین و تروریست‌ها از حلب و همین‌طور روند مذاکرات فعلی سه کشور در این زمینه ادامه پیدا کند، زمانی که ماه آینده ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور سوگند یاد کند، برقراری منطقه امن اساساً دیگر موضوعیت نخواهد داشت.

نیویورک تایمز در ادامه این تحلیل را مطرح می‌کند که یک سال پس از آنکه آغاز عملیات نیروهای ائتلاف ضد داعش، عملاً به تغییر اوضاع در سوریه منجر شد، روسیه در پی یافتن راهی برای پایان دادن به جنگ است و بر همین اساس، روند گذار سیاسی را به عنوان فرصتی می‌نگرد که بتواند به درگیری‌ها به شکلی پایان دهد که هم مطلوب دولت سوریه و هم در

گفت گروه حامیان سوریه که وی و کری در سال ۲۰۱۵ بنیان گذاشتند، سند‌های مهمی منتشر کرده، اما نتوانسته نقشی واقعی ایفا کند. در این میان، جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، جان کری، وزیر خارجه این کشور، تلفتی با هم‌تایان روس و ترک خود گفت‌وگو و نسبت به اینکه تلاش جدید آن‌ها برای صلح نتیجه بخش باشد، ابراز تردید کرده است.

به هر ترتیب، هم‌زمان با پیروزی‌های نیروهای ارتش سوریه در حلب، روسیه طرح مذاکرات جدیدی در قزاقستان را پیشنهاد داده تا جایگزین مذاکرات تحت نظر سازمان ملل در ژنو شود. روسیه همچنین در موضوع سوریه همکاری جدید و مستقیمی را با ترکیه آغاز کرده است. در این میان، یکی از دلایل متمایل شدن ترکیه به سمت روسیه را باید خشمگین بودن

راستای منافع گسترده‌تر خودش در منطقه باشد. اندرو تیلر، پژوهشگر مؤسسه واشنگتن برای مطالعات خاور نزدیک، می‌گوید: «روسیه درک می‌کند که هیچ کس به شما چیزی نخواهد داد و خودتان باید آن را بگیرید. در این شرایط که عقب نشینی آمریکا سریع‌تر از پیشروی طرف مقابل انجام می‌گیرد، انجام چنین کاری ساده‌تر است». وی می‌افزاید: «وقتی ترک‌ها، ایرانی‌ها و روس‌ها، همگی بر پیشبرد فرایند بدون آمریکا

اتفاق نظر دارند، می‌فهمید که یک جای کار برای ما (آمریکا) می‌لنگد». در این شرایط، روسیه هم از تحقیر آمریکا در موضوع سوریه دست برنمی‌دارد. هفته گذشته، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اظهار داشت کار کردن مستقیم با ترکیه بر سر موضوع توافق خروج معارضین از حلب، از «دوره‌می‌های بی‌فایده با ایالات متحده» مفیدتر است. وی همچنین

رصدخانه



معترضان مقابل سفارت کنگو در پرتوریا



آزمون بزکشی، نوعی چوگان در افغانستان



انزلاستیک سوخته پس از درگیری در کینشاسا، جمهوری دموکراتیک کنگو



@LNASHRA



یورش نیروهای امنیتی به منزل شیخ «عیسی قاسم»

نیروهای امنیتی بحرین به منزل آیت الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور در منطقه الدراز در غرب بحرین یورش برده و تمامی مسیرهای منتهی به این منطقه را بستند. نیروهای رژیم آل خلیفه با تحصن کنندگان در اطراف منزل آیت الله عیسی قاسم درگیر شده و از گاز اشک آور استفاده کردند. این نیروها به چند منزل دیگر در منطقه الدراز نیز یورش بردند. علمای بحرینی نیز از تمامی مردم این کشور خواسته‌اند در منطقه الدراز تجمع کنند. از زمان سلب تابعیت عیسی قاسم، همچنان مردم بحرین مقابل منزل وی به تحصن می‌پردازند.

Hürriyet



جزئیات جدید درباره قاتل سفیر روسیه در ترکیه

تحقیقات جدید نشان می‌دهد قاتل سفیر روسیه در آنکارا، پیش‌تر ۸ بار در سمت محافظ رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه خدمت کرده بود. مولود مرد آلتینتاش، قاتل سفیر روسیه، به مدت دو سال و نیم عضو پلیس ضد شورش آنکارا بوده و در ۸ مراسم از محافظان اردوغان بوده است. بر این اساس، آلتینتاش در زمان آن مراسم‌ها، بعد از محافظان شخصی، جزو ریف دوم کادر امنیتی رئیس‌جمهور ترکیه بود. به نوشته خبرگزاری فرانسه، نیروهای امنیتی ترکیه تاکنون ۱۳ نفر از جمله اعضای ۵ نفری خانواده وی را بازداشت کرده‌اند.

AFP



ظهور یک گروه تروریستی جدید در آفریقا

ظهور یک گروه تروریستی جدید در آفریقا، سازمان دیده‌بان حقوق بشر را وادار به واکنش کرد. این گروه تروریستی که نام آن «بازگشت، اعتراض و احیا» است، در آفریقای مرکزی فعال شده و مدعی دفاع از قبایل موسوم به «بیل» است. این گروه تروریستی به غیرنظامیان تجاوز کرده، آن‌ها را کشته و بسیاری از آن‌ها را آواره کرده است. دیده‌بان حقوق بشر می‌گوید گروه تروریستی «بازگشت، اعتراض و احیا» تاکنون حداقل ۵۰ غیرنظامی را کشته است. این در حالی است که همین حالا نیز شماری از کشورهای غربی با گروه‌های تروریستی همچون «بوکو حرام» مواجه هستند.

REUTERS



«آمانو» مدیرکل آژانس انرژی اتمی می‌ماند

با تصمیم رقیب اصلی یوکا آمانو برای عدم شرکت در رقابت، مدیر کل کنونی این نهاد برای سومین دوره هم در سمت خود ایقا خواهد شد. یک دیپلمات در این رابطه به رویترز گفته است: «هیچ نامزد دیگری وجود نخواهد داشت. این یک کار انجام شده است». پیش‌تر تصور می‌شد که رافائل گروسی، دیپلمات کهنه‌کار آژانس اتمی که اخیراً ریاست گروه تأمین کنندگان هسته‌ای را بر عهده گرفته، قصد دارد با آمانو رقابت کند. اما دیپلمات‌ها می‌گویند در حالی که کمتر از یک ماه تا پایان مهلت نام‌نویسی انتخابات مانده، وی از حضور در این عرصه خودداری کرده است.